
■この通知は、各家庭のよく分かるところに貼付しておいてください。■ 

 

 

 

令和４年４月７日 

 保 護 者  様 

                                                         加西市立北条東小学校  

校 長  中井 俊尚 

 

気象警報発令時の対応について 

 

 桜花の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本校

教育に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、気象状況によって「警報」が発令されたときは、学校より自宅待機等の連絡がなくても、児童

の安全を守るため下記のように対応をお願いします。 

 

記 

 

 ① 午前７時現在、「加西市」、「兵庫県南部」、「兵庫県全域」のいずれかに、警報（大雨、洪水、暴風、

暴風雪、大雪）または特別警報（大雨、暴風、暴風雪、大雪）が発令されている場合は、臨時休業日と

します。 ※緊急連絡メールでのお知らせはありません。   

 ② 臨時休業中は、外出を控え、安全確保を第一にするようお子様へのご指導をお願いします。 

 ③ 次の日の予定等は、学校より緊急連絡メール等でお知らせします。 

 

 ◆報道機関によっては、従来通り「播磨南東部」でお知らせする場合があります。 

テレビ等で「播磨南東部」と表示された場合でも、「加西市」に発令されていない場合も考えられ

ます。テレビの文字情報、気象庁や神戸海洋気象台の WEB ページで加西市に発令されているかど

うかをご確認ください。 

   ◆児童の在校中に気象警報等が発令された場合は、児童の安全確保を最優先し、「学校待機」、「保

護者引き渡し」、「教師引率による下校」等の適切な対応を行います。緊急連絡メールの受信等

にご留意ください。 

◆台風等の気象情報によっては、前日から翌日を臨時休業日とする場合があります。 

   その際は、学校から緊急連絡メール等でお知らせします。 

  

  

保存 


